

یادداشت

حرکت دانشگاه آزاد اسلامی به سمت کیفی سازی



علی صوفی *

امروز یکی از امتیازات کشور و یکی از جایگاه‌هایی که در دنیا در اختیار کشور ماست وجود منابع غنی افراد تحصیلکرده است که این مهم با دانشگاه آزاد اسلامی اتفاق افتاده است. در ابتدای شکل‌گیری دانشگاه آزاد اسلامی که با پیشنهاد آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی و سخنرانی ایشان در خطبه‌های نمازجمعه بود، به‌تدریج با حمایت‌های مختلف این مجموعه علمی ایجاد شد. این دانشگاه ایده جالبی بود برای کسانی که پشت کنکور می‌مانند، و نمی‌توانستند از سد کنکور عبور کنند. برای چنین افرادی راهی جز خارج‌شدن از کشور باقی نمی‌ماند. از طرفی دانشگاه‌ها فقط در نقاط محدودی از کشور وجود داشتند و کسانی که می‌خواستند در آموزش عالی ادامه تحصیل دهند باید از شهری به شهرهای بزرگ‌تر سفر کنند و مدتی را در غربت بهسر ببرند. دانشگاه آزاد اسلامی به‌عنوان یک نهاد مردمی در فضای آن روزهای کشور آهسته‌آهسته شکل گرفت. چهره‌هایی هم که در هیأت‌موسس این مجموعه علمی حضور داشتند، چهره‌های مردمی بودند که بین مردم مقبولیت داشتند. امروز یکی از امتیازات کشور و یکی از جایگاه‌هایی که در دنیا در اختیار کشور ماست وجود منابع غنی افراد تحصیلکرده است که این مهم با دانشگاه آزاد اسلامی اتفاق افتاده است. زحمات و هزینه‌های بسیار زیادی برای شکل‌گیری این دانشگاه کشیده شده است و با هزینه بسیار زیاد پس از کمی‌سازی در این سال‌ها، امروز دانشگاه آزاد اسلامی به سمت کیفی‌سازی حرکت کرده است. کشور ما باید یک حرکت کلی برای اشتغال جوانان را شروع کند، بدین‌معنا که برنامه‌های آموزش عالی متناسب با نیاز کشور در صنعت و جامعه باشد و به‌نوعی تمام نیروی آموزش عالی برای تربیت نیروی متخصص صرف شود. ندرک‌گرایی در دنیا منسوخ شده است؛ این به این معناست که کشور احتیاج به کارگر ماهر، متخصص، تکنیسین و... دارد. در دنیا سعی می‌شود مراکز آموزش عالی نیروهای لازم برای بازار کار را تربیت کند. حتی جوانان امروز به‌دنبال این هستند که رزومه خود را پررآ کنند. با توجه به این موضوع که اشتغال در بخش خصوصی هم باید فراگیر شود، داشتن رزومه و تخصص مناسب بسیار ارزشمند است. خوشبختانه این خیز نه‌تنها در دانشگاه آزاد اسلامی بلکه در تمام دانشگاه‌های کشور برداشته شده است، اما باید به بازار کسب‌وکار بیشتر توجه شود. خوشبختانه پس از برجام می‌توانیم تعامل‌های خوبی حتی در بخش‌های علمی با دنیا داشته باشیم. در اثر این تعامل، آموزش‌های روز را فرا بگیریم. از طرفی این موضوع باید در فرزندان این جامعه نهادینه شود. این موضوع هم فقط با آموزش از کودکی و در آموزش و پرورش میسر است؛ اما از ابتدا باید این روحیه در دانش‌آموز ایجاد شود که او به دنبال نمونه نباشد بلکه به دنبال فهمیدن باشد.

* وزیر تعاون دولت اصلاحات

خبر کوتاه

با حضور معاون آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی صورت گرفت مراسم تودیع و معارفه مدیرکل ارزیابی و نظارت

مراسم تودیع و معارفه مدیرکل نظارت و ارزیابی دانشگاه آزاد اسلامی صبح دیروز با حضور فرهاد حسین‌زاده‌ملطی، معاون آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد و مسعود صانعی به‌عنوان سرپرست مدیرکل ارزیابی و نظارت این دانشگاه منصوب شد.

سی‌ویکم شهریور ۱۳۵۹ در زمره روزهای فراموش‌نشدنی تاریخ ایران است؛ روزی که رژیم بعثی عراق با تصمیم و طرح قبلی و با هدف برانداختن نظام نوپای جمهوری اسلامی جنگی تمام‌عیار را کلید زد و با بمباران هوایی فرودگاه‌ها و شهرهای مهم ایران، عملاً جنگ علیه ایران را آغاز کرد. رژیم بعثی عراق پس از اقدام به این تجاوز، همواره کوشید تجاوز نظامی خود را موجه جلوه دهد. از آن روز به بعد هر سال، هفته اول جنگ به‌عنوان آغاز مقاومت در سال‌های جنگ گرمی داشته می‌شود. بر همین اساس دانشگاه‌ها با هدف ترویج فرهنگ ایثار و شهادت، الگوسازی رشادت‌های شهدا، ایثارگران و رزمندگان هشت سال دفاع مقدس بین قشر جوان و

افتتاح پادمان شهدای دانشجو در بهشت‌زهر ا



سیدمحمدتقی طباطبایی، مدیرکل امور شاهد و ایثارگران دانشگاه آزاد اسلامی: ۳۱ شهریور هم‌زمان با آغاز هفته دفاع مقدس به همراه رئیس دانشگاه و معاونان به دیدار یکی از خانواده‌های معظم شهدا خواهیم رفت. همچنین تفاهننامه‌ای با موسسه باغ‌موزه دفاع مقدس در راستای حمایت مالی پایان‌نامه‌های دوره کارشناسی‌ارشد و دکتری با موضوع دفاع مقدس در این هفته منعقد خواهد شد. برگزاری نمایشگاه دفاع مقدس با همت بسیج دانشگاه آزاد اسامی در سازمان مرکزی، برگزاری کارگاه توجیهی استادان درس دفاع مقدس و... ازجمله برنامه‌های دانشگاه در هفته دفاع مقدس است. دانشگاه‌آزاد اسلامی دارای ۳۰۰ شهید دفاع مقدس و مدافع حرم است و به همین منظور کتاب مشعل‌های هدایت با موضوع زندگینامه شهدای این دانشگاه تهیه شده که در هفته دفاع مقدس منتشر می‌شود، همچنین به‌منظور تقویت فرهنگ ایثار و شهادت و خدمت‌رسانی به ایثارگران ویژه‌نامه پیاپی ایثار نیز تدوین شده است. افتتاح پادمان شهدای دانشجو که با همت معاونت عمران و بودجه دانشگاه آزاد اسلامی در بهشت‌زهر ا ساخته شده است از دیگر برنامه‌های هفته دفاع مقدس است.

نگاهی به برنامه‌های دانشگاه آزاد اسلامی در هفته دفاع مقدس

از ترویج الگوی ایثار تا تکریم ایثارگری

دانشگاهی، برنامه‌هایی را برای این هفته برنامه‌ریزی می‌کنند. دانشگاه آزاد اسلامی هم در کنار وزارت علوم هر ساله در جهت پاسداشت دوران پرافتخار دفاع مقدس با همکاری استان‌ها، واحدها و مراکز دانشگاهی و همدلی تمام دانشگاهیان برنامه‌های خاصی را تدارک می‌بیند. دیدار با خانواده‌های معظم شهدا، برگزاری نمایشگاه دفاع مقدس، برگزاری کارگاه توجیهی استادان درس دفاع مقدس، غبارروبی و گلباران پادمان شهدا و...

ازجمله برنامه‌های واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی در راستای گرامیداشت هفته دفاع مقدس است. البته این برنامه‌ها تنها اقدام دانشگاه آزاد اسلامی

برای گرامیداشت دفاع مقدس نیست؛ مسئولان دانشگاه علاوهبر برنامه‌های نمادین در هفته دفاع مقدس، اقدامات عملی دیگری هم برای ایثارگران، آزادگان، جانبازان، مفقودان و خانواده‌های آنان در طول سال در نظر دارد. تخفیف شهریه و امکان ادامه تحصیل برای آنها از مهم‌ترین اقدامات دانشگاه برای پاسداشت رشادت‌های آنها در دوران جنگ تحمیلی است؛ چراکه به اعتقاد آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی، ایثارگران، آزادگان و خانواده‌های آنان «سرمایه‌هایی اصیل و چشم و چراغ جامعه» هستند.

واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی امسال هم مانند هر سال هم‌زمان با

آغاز هفته دفاع مقدس نمایشگاهی در راستای گرامیداشت یاد شهدا و مدافعان حرم دانشگاه آزاد اسلامی در سازمان مرکزی برگزار می‌کند. این دانشگاه دارای ۳۰۰ شهید دفاع مقدس و مدافع حرم است که به همین منظور کتاب مشعل‌های هدایت با موضوع زندگینامه شهدای این دانشگاه را تهیه کرده است؛ کتابی که در هفته دفاع مقدس منتشر می‌شود. دیروز هم‌زمان با آغاز هفته دفاع مقدس حمید میرزاده، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در پیامی هفته دفاع مقدس را تبریک گفت و محمدمتقی طباطبایی، مدیرکل امور شاهد و ایثارگران دانشگاه آزاد اسلامی و حسین نصیرزاده، فرمانده مرکز مقاومت بسیج کارکنان هم در گفت‌وگو‌هایی جداگانه از برنامه‌های این دانشگاه در هفته دفاع مقدس سخن گفتند.

ویژه‌برنامه‌های دانشگاه در هفته دفاع مقدس



حسین نصیرزاده، فرمانده مرکز مقاومت بسیج کارکنان: ایجاد فضاسازی تصویری از هشت سال دفاع مقدس در بلوار دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات هم‌زمان با آغاز هفته دفاع مقدس در دست انجام است. هر ساله برنامه‌های زیادی در دانشگاه آزاد اسلامی برای گرامیداشت هفته دفاع مقدس اجرا می‌شود و امسال هم هم‌زمان با آغاز هفته دفاع مقدس، چهارشنبه نمایشگاهی در راستای گرامیداشت یاد شهدای دفاع مقدس و مدافع حرم دانشگاه آزاد اسلامی در سازمان مرکزی برگزار و توسط حمید میرزاده افتتاح می‌شود. دانشگاه آزاد اسلامی در تلاش است با فضاسازی تصویری و نوشتاری مناسب بتواند یاد و خاطره شهدای دفاع مقدس و مدافع حرم را گرمی دارد. در همین راستا فضاسازی تصویری از هشت سال دفاع مقدس در بلوار دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات برپا خواهد شد. برنامه‌های دیگری هم در این دانشگاه برای هفته دفاع مقدس تدارک دیده شده است که حضور بسیجیان دانشگاه آزاد اسلامی بر مزار شهدای گمنام، برگزاری نشست تخصصی با حضور حمید میرزاده و کارگر، برگزاری همایش بزرگ ایثار با همکاری واحد علوم و تحقیقات و... از دیگر برنامه‌ها خواهد بود.

دوران دفاع مقدس نماد غرور ملی



حمید میرزاده، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی: فرارسیدن ۳۱ شهریور، آغاز هفته دفاع مقدس که یادآور رشادت و جانفشانی جاودانه مردم شریف ایران به‌ویژه شهدا، جانبازان و ایثارگران ارجمند در دفاع از مرزا و کیان کشور است را گرمی می‌داریم. هشت سال دوران دفاع مقدس، نماد غرور ملی، همبستگی و اتحاد ملت شریفی است که در راه استقلال، آزادی و ارزش‌های اسلامی از جان خود برابر قدرت‌های مستکبر گذشتند تا آینده این کشور در امنیت و آرامش تضمین شود. بی‌تردید رهبری داهیانه امام راحل در آن مقطع حساس، نقطه‌عطف و برگ زرینی در تاریخ حیات جمهوری اسلامی به شمار می‌آید و جوانان کشور با از خودگذشتگی نشان دادند که سر نوشت یک ملت به دست همان ملت نوشته خواهد شد، امروز نیز ضرورت دارد قشر جوان که در سنگر علم و دانش فعال است به‌خوبی با ماهیت جنگ تحمیلی و نقشه‌های بدخواهان این ملت آشنا باشد تا بتواند در مسیر ارتقای دانش خود تلاش کند. امیدوارم دانشگاهیان ما با تاسی از آموزه‌های گرانقدر دوران دفاع مقدس و درک شرایط موجود، در حل معضلات و توسعه پایدار کشور مبادرت ورزند.

مدیرکل صندوق رفاه دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد

تمدید مهلت مراجعه به بانک‌ها جهت دریافت وام ازدواج ۲۰میلیون تومانی

تاریخ عقد آنها بعد از ششم شهریور ۹۳ بود، می‌توانستند در سامانه ثبت‌نام و از تسهیلات ۱۰۰ میلیون ریالی ازدواج بهره‌مند شوند.

مدیرکل تسهیلات اعتباری و صندوق رفاه دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی گفت: براساس مذاکرات صورت‌گرفته، بانک‌های پست‌بانک و صندوق کارآفرینی امید به‌عنوان بانک‌های عامل در سامانه معرفی شدند.

وزارت علوم

ابلاغ استانداردهای ارزشیابی بیمارستان‌ها



باقر لاریجانی

ویژگی‌های خاص آموزش و لزوم ارتقای کیفی آموزش علوم پزشکی، در تدوین استانداردهای آموزشی برای اجتناب از تکرار فرآیندهای ارزشیابی و تسریع در امر ارزیابی بیرونی، استانداردهای اعتباربخشی ملی بیمارستان‌ها به‌عنوان پایه اعتباربخشی آموزشی لحاظ شده و استانداردهای آموزش با تأکید بر الزامات مشترک برای اجرای برنامه‌های آموزشی در بیمارستان‌ها طراحی شده است.»

ارتقای رتبه ۱۴ عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی

در جلسه هیات‌مimizه دانشگاه آزاد اسلامی، ۱۴ پرونده موفق به دریافت ارتقای رتبه شدند. جلسات هیات‌مimizه دانشگاه آزاد اسلامی هر دو هفته یکبار در سازمان مرکزی می‌شود. دیروز نیز طبق روال معمول جلسه هیات‌مimizه دانشگاه آزاد اسلامی با حضور حمید میرزاده، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد.

در این جلسه از مجموع ۱۴ پرونده ارائه‌شده برای ارتقای رتبه استادان این دانشگاه، با ارتقای رتبه تسام پرونده‌ها موافقت شد که از این تعداد، ۱۲ پرونده مربوط به ارتقا از استادیاری به دانشیاری و یک پرونده مربوط به ارتقا از دانشیاری به استادی بود.

دانشگاه

دانشکده زبان‌های خارجی واحد تهران مرکزی درصدد تأسیس مراکز دانش‌بنیان است

تاکید بر کیفیت آموزش و پژوهش



عبدالله برادران

رئیس دانشکده زبان‌های خارجی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی از اقدامات این دانشگاه در جهت تأسیس مراکز تحقیقاتی دانش‌بنیان و برگزاری کارگاه‌های آموزشی و راه‌اندازی مجلات تخصصی خبر داد. به گفته عبدالله برادران، این دانشکده از اولین و قدیمی‌ترین دانشکده‌های مصوب دانشگاه آزاد اسلامی است که در شهرک غرب واقع شده است. این دانشکده در حال حاضر بیش از سه‌هزار و ۵۰۰ نفر دانشجو دارد که در رشته‌های انگلیسی، آلمانی، فرانسه، ارمنی و زبان‌شناسی با گرایش‌های مترجمی، ادبیات و زبان‌شناسی در مقاطع کارشناسی، کارشناسی‌ارشد و دکتری مشغول به تحصیل هستند. برادران درباره تعداد اعضای هیات‌علمی و وضعیت کادر آموزشی دانشکده زبان‌های خارجی واحد تهران مرکزی گفت: «در حال حاضر بیش از ۱۰۰ نفر با درجه استادیار، دانشیار و استادتمام در این دانشکده تدریس می‌کنند که اکثرا این استادان تمام‌وقت هستند. این دانشکده همچنین تعدادی مربی با سابقه تدریس بیش از ۲۰ سال دارد.» او در ادامه افزود: «دانشکده زبان‌های خارجی در جهت ارتقای کیفیت آموزشی و پژوهشی در سال‌های اخیر از همکاری استادان برجسته دانشگاه‌های دولتی با رتبه استادتمای استفاده کرده است.» به گفته رئیس دانشکده زبان‌های خارجی واحد تهران مرکزی، این دانشکده تاکنون توانسته است بیش از ۲۴ هزار فارغ‌التحصیل با پتاسیل و توان بالای علمی به جامعه تحویل دهد. رئیس این دانشکده همچنین بر تلاش‌های مجموعه در جهت تأسیس مراکز تحقیقاتی دانش‌بنیان تأکید کرد. برگزاری همایش‌های علمی و فرهنگی متعدد در سطح منطقه‌ای و ملی از دیگر اقدامات دانشکده زبان‌های خارجی واحد تهران مرکزی است. برادران همچنین درباره توجه این دانشکده به کیفیت امور آموزشی گفت: «دانشکده زبان‌های خارجی واحد تهران مرکزی از نظر کمی، کیفی و عملی توانسته است نه‌تنها در سطح کشور درخشش خوبی داشته باشد بلکه دارای موقعیت ارزنده‌ای در خارج از کشور باشد. استادان این دانشکده نیز در مجامع معتبر بین‌المللی و داخلی با ارائه مقاله و سخنرانی حضور چشمگیری داشته‌اند.» در حال حاضر این دانشکده با برخورداری از کتابخانه مجهز فیزیکی و امکانات کتابخانه دیجیتال و آزمایشگاه‌های مجهز و اتاق دفاع از پایان‌نامه با تجهیزات مدرن روز و سایت کامپیوتری توانسته خدمات شایان توجهی را ارائه کند.

از سوی واحد تهران مرکزی صورت گرفت

کسب ۱۶عنوان کشوری در جشنواره فرهنگی قرآن و عترت



اختتامیه جشنواره هنر و ادبیات دینی، پژوهشی و فرهنگی قرآن و عترت

در بیست و یکمین جشنواره هنر و ادبیات دینی، پژوهشی و فرهنگی قرآن و عترت سراسر کشور دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی ۱۶ عنوان کشوری را کسب کرد.

در اختتامیه جشنواره هنر و ادبیات دینی، پژوهشی و فرهنگی قرآن و عترت که به میزبانی همدان برگزار شد، دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی بیشترین عنوان را در رشته‌های فیلم‌نامه‌نویسی، مقاله‌نویسی، شعر، فیلم کوتاه، نقاشی، نمایشنامه‌نویسی، عکاسی، منبت و معرق در بین واحدهای سراسر کشور به دست آورد. ۴۹ نفر از استادان دانشجویان و کارکنان سایر واحدهای استان تهران نیز موفق به کسب رتبه‌های کشوری شدند و در مجموع استان تهران با ۳۰ نفر منتخب دارای بیشترین تعداد منتخب کشوری و با ارسال ۱۴۳۲ اثر به دبیرخانه جشنواره موفق به کسب رتبه اول از نظر تعداد آثار ارسال‌ی در سطح استان‌های سراسر کشور به این دوره از جشنواره شد.

آگهی مناقصه عمومی (نوبت اول)

دستگاه مناقصه‌گذار: دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی واحد تهران
موضوع مناقصه: واگذاری مدیریت پیمان امور خدماتی و نظافتی
شروع مراجعه برای اطلاع از شرایط مناقصه و بازدید محل: روز شنبه مورخ ۱۳۹۵/۷/۳
محل دریافت اسناد مناقصه: تهران: خیابان دکتر شریعتی، خیابان خاقانی، خیابان عطاری‌مقدم (زنگنه) دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران (دبیرخانه کمیسیون معاملات): تلفن: ۰۲۱-۶۶۶۰۰۰۰، ۲۲۰۰۰۰۰ داخلی ۳۰۳-۳۱۰
مهلت ارائه یا کات: تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۵/۷/۱۲
مدارک لازم جهت دریافت اسناد مناقصه: ارائه مدارک شناسایی متقاضی، ارائه فیش واریزی به مبلغ ۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به حساب ۰۹۶۷۳۴۰۰۹۰۱۰۴۸۲۶۳۴۰۰ نزد بانک ملی کد ۱۵۱۰۱ و معرفی‌نامه رسمی به نام دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران نزد بانک ملی ایران (غیرقابل استرداد). دانشگاه در رد یا قبول یک یا همه پیشنهادات مختار و هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

دبیرخانه کمیسیون معاملات
دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی واحد تهران